УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«27»  апреля  2024 года                                                                  №434

О формах, описании и правилах

заполнения бланков ОГЭ на

территории Алексеевского городского

округа в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года №232/551, рекомендациями по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2024 году, направленными письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 января

2024 года № 04-4,  приказом Министерства образования Белгородской

области от 26 апреля 2024 года №1305, в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее – ГИА-9) в формах основного

государственного экзамена (далее – ОГЭ) на территории Алексеевского

городского округа в 2024 году  приказываю:

1. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского городского округа (Пенкина

Л.М.):

1.1. Руководствоваться при организации работы по подготовке и

проведению ГИА-9 приказом Министерства образования Белгородской

области от 26 апреля 2024 года №1305.

1.2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций,

расположенных на территории Алексеевского городского округа, форму,

описание и правила заполнения бланков ответов участника ОГЭ для

проведения ГИА-9 на территории Алексеевского городского округа в 2024

году.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Довести до сведения участников ОГЭ, а также их родителей

(законных представителей), сотрудников образовательных организаций

форму, описание и правила заполнения бланков ответов участника ОГЭ для

проведения ГИА-9 на территории Алексеевского городского округа в 2024

году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления, начальника отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского городского округа Самцову Ю.О.

Начальник управления

образования  администрации

Алексеевского

 городского округа

М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:  Ю.О. Самцова

Л.М. Пенкина

А.Г. Дегтярев

Л.Н. Иваненко

Л.В. Верещак

Т.Н. Собина

Е.А. Кубальченко

О.Е. Забелина

В.И. Ржевский

Л.В. Андрусь

Т.А. Гайко

Н.Д. Колесникова

Ю.В. Шушеров

А.А. Панченко

О.С. Христенко

А.А. Битюцкая

Н.А. Дешина

И.О. Гезуля

Е.П. Кузьменых

Л.Ю. Мироненко

С.С. Калашникова

Л.Н. Головина

Е.В. Колядина

Н.Н. Щегольских

Н.М. Колмыкова

Н.Т. Сапелкин

Е.Г. Острякова

С.Н. Овчаренко

О.А. Фоменко

И.В. Падалка

Н.М. Лутова

Е.П. Тютюник